
 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR         

www.avu.cz 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu 1. prosince 2021, hybridně – fyzicky i přes platformu MS 
TEAMS 
 
Přítomni: Adam Pokorný, Tomáš Džadoň, Adam Fejfar, Martin Fischer, Václav Janoščík, Vladimír 
Kokolia, Jan Kracík, Marie Kuklíková, Vojtěch Míča, Tomáš Pospiszyl, Alžběta Procházková, Martina 
Drozd Smutná, Tomáš Svoboda, Jana Svobodová, Nik Timková, Magdalena Vovsová, Matyáš Zeman 
 
Program  
 
9:30 začátek zasedání a prostor pro případné dotazy 
9:45 hlasování – volba rektora / rektorky 
10:00 oznámení výsledku volby 
10:15 prostor pro případnou diskusi 
 
Před volbou rektora ještě proběhla diskuze shrnující kandidátské debaty a témata v nich vznesená a 
chybějící:  

- V tezích kandidátů chyběla reflexe výuky 
- V tezích kandidátů chybělo téma případné (a jaké) inovace ateliérového systému 

Diskuse se dotkla i procesu volby a jeho případné změny / profesionalizaci: 
- Návrhy na kandidování v týmech 
- Návrhy na změnu (rozšíření) podkladů, jimiž kandidáti kandidují (podobně jako při vyhlášeném 

výběrovém řízení na jinou vedoucí funkci) 
- Velkou pochvalu sklidila Studentská komora AS za svou odvedenou práci 
- Negativně je hodnocen fakt, že se o post R nepřihlásil nikdo ze zahraničí 
- Lze shrnout, že celý proces byl od začátku demokratický, transparentní, žádný nátlak, a 

v diskusích se potkávali vyrovnaní kandidáti 
 
-- 
Hlasování:  
Před začátkem hlasování předseda AS V. Janoščík shrnul v Jednacím řádu zakotvený postup při volbě. 
Volba probíhala tajným online hlasováním (přes MS teams forms). 
 
Hned v prvním kole hlasování byla nadpoloviční většinou hlasů zvolena novou rektorkou AVU Maria 
Topolčanská.  
Počty hlasů: 
Volilo: 17 členek a členů AS 

9 hlasů: Maria Topolčanská 
5 hlasů: Dušan Zahoranský 
3 hlasy: Pavlína Morganová 
 

 
Zapsala: Šárka Krtková, 3.12.2021 


